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صفحه 2    

آیت ا... سیدحسن خمینى: 

مراقب
 تندروى ها 
باشیم 

«آرمان ملى» دلایل عدم بهبود معیشت مردم  را با وجود ارتقاى رشد اقتصادى بررسى مى کند«آرمان ملى» دلایل عدم بهبود معیشت مردم  را با وجود ارتقاى رشد اقتصادى بررسى مى کند«آرمان ملى» دلایل عدم بهبود معیشت مردم  را با وجود ارتقاى رشد اقتصادى بررسى مى کند

چرا سفره معیشت بهبود نمى یابد؟
همین صفحه

صفحه 4

      شاخص هاى آمارى به دلیل مداخلات دولت نشانگر واقعیت هاى اقتصادى کشور نیستند 
و کمکى به سنجش وضعیت عمومى اقتصاد نمى کنند

مقام معظم رهبرى: 

قمار عادى سازى روابط 
با رژیم صهیونیستى 

محکوم به باخت است 
      اهانت به قرآن فراتر از اقدام یک ابله جاهل است

AFC دکل نفتى در خوزستان  گم شدآزمون

باز هم نام بابک زنجـانى !

آیت ا... سیدحسن خمینى: 

مراقب تنـدروى ها باشیم 

 حسین معافى 
فعال فرهنگى 

کلاس هاى خالى از معلم را دریابید! 

توقف  بدون  آگاهى    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

آرمان ملى - یاســمین طالقانى: باز هم یک دکل گم شد؛ دکلى که 
مى گویند متعلق به بابک زنجانى اســت.  روز دوشــنبه فارس نوشت: «روز 
گذشته خبرى مبنى بر اینکه یک دکل نفتى در خوزستان و در 70 کیلومترى 
جاده اهواز به هفتکل به سرقت رفته است.» در شبکه هاى اجتماعى منتشر 
شــد. به گفته شــاهدان عینى تریلى هایى که قطعات این دکل را حمل و 
جابه جا کرده اند داراى پلاك تهران بوده و از استان خارج شده اند. تحقیقات 
میدانى فارس نیز بر خروج قطعات این دکل قدیمى از استان صحه مى گذارد. 
مدیران مناطق نفت خیز و ملى حفارى تمایلى براى موضع گیرى در خصوص 
این خبر ندارند اما به صورت غیررســمى انتســاب این دکل به خود را نفى 
کرده اند. یک منبع مطلع در حوزه نفت به فارس گفته است این دکل متعلق 
به مناطق نفت خیز جنوب و شرکت ملى حفارى نیست بلکه متعلق به یکى 
از شــرکت هاى خصوصى بابک زنجانى اســت. به گفته این شخص مطلع، 
شرکت خصوصى بابک زنجانى در نقاط مختلف کشور دکل دارد که غیر فعال 
هستند. نام بابک زنجانى در جریان فعالیت هاى کلان مالى مرتبط با دور زدن 
تحریم هاى بین المللى و فساد اقتصادى مطرح شد او اکنون به اتهام اختلاس 
و فساد مالى زندانى است.»  نخستین موضوعى که پس از خواندن این خبر به 
ذهن متبادر مى شود، دکل فورچونا است. ماجراى دکل نفتى گمشده (دکل 
فورچونا) از این قرار اســت که در دوران تحریم اول در پایان دولت دهم، به 
دلیل مســائل تحریمى، خرید دکل نفتى براى شرکت هاى ایرانى با مشکل 
مواجه شده بود. یکى از این شرکت ها، شرکت تاسیسات دریایى بود که اتفاقا 
در آن برهه در یکى از مناقصات فاز 14 پارس جنوبى برنده شده بود و براى 
انجام تعهداتش به خرید یک دکل نیاز داشت.حال مجموعه فسادهایى که در 

جریان خرید این دکل موردنیاز شرکت تاسیسات دریایى اتفاق افتاد موجب 
طرح پرونده اى با عنوان «دکل گمشده» در فضاى رسانه اى شد. شهریور 94
خبرآنلاین نوشت: «بابک زنجانى از یک کارخانه دکل سازى چینى یک دکل 
دریایى خریده بود. بیش از 90 میلیون دلار هم به عنوان پیش پرداخت به آنها 
داده بود. آن کارخانه چینى 40 تا 50 میلیون دلار دیگر مى خواست تا دکل 
را تحویل دهد.» این را محمد ایروانى، یکى از دکل داران خصوصى ایران به 
«صدا» مى گوید: «به من پیشنهاد کردند تا این دکل را بر دارم و مابقى پول 
دکل را پرداخت کنم. گفتند پیش پرداختى را هم که بابک زنجانى داده است 
در صورتحساب هاى شرکتم با شــرکت نفت تسویه مى کنند. بررسى کردم 
دیدم براى ما اقتصادى نیســت. دکل را نگرفتم. بعدها شرکت دولتى «پترو 
ایران» ماموریت یافت تا دکلى را که قرار بود بابک زنجانى وارد کند، بخرد و 
مابقى پول سازنده چینى را تســویه کند. این دکل به عنوان بخشى از بدهى 
بابک زنجانى در اختیار شرکت «پترو ایران» قرار گرفت تا چاه هاى لایه نفتى 
پارس جنوبى را حفر کند. موضوع دکلى که شرکت تاسیسات دریایى خرید، 
همه پولش را پرداخت و رسید تحویلش را امضا کرد اما هرگز به ایران نیامد 
که از دو سال پیش در رسانه ها منعکس بود.» از وقتى وزیر نفت در پاسخ به 
ســوال خانه ملت گفت که «موضوع مفقود شدن دکل نفتى متعلق به ایران 
واقعیت دارد و با پیگیرى و شکایت ما پرونده اى در این خصوص تشکیل شده 
است.»، واژه «دکل گمشده» وارد ادبیات عامیانه ایرانیان شده است.» گفتنى 
اســت بابک زنجانى در دادگاهش درخصوص دکل هاى نفتى گفته بود: «تا 
سال 88 ،2 دکل مربوط به زمان هیتلر در پارس جنوبى فعال بود، من در سال 
88 با وزیر وقت نفت به چین رفتم و بــا کمک ارتش چین 7 دکل حفارى را 
از یک شرکت آمریکایى خری دارى کردم و پیش پرداخت آن را هم دادم. در 
سال 90، 3 دکل حفارى به کشور فروخته شد و در حال حاضر هم یک دکل 
از طریق شرکت ISO فروخته شده، آوردن دکل به کشور آن هم در شرایط 

تحریم، کار آسانى نیست.» 

آرمان ملــى: یــادگار امــام (ره) در دیدار بــا مهمانــان خارجى 
سى و هفتمین کنفرانس بین المللى وحدت اســلامى، گفت: شاید یک 
روزگارى باید درباره نیاز به وحدت و ضرورت رفتن به ســراغ آن سخن 
گفته مى شد. یعنى یک موقعى لازم بود وقتى دور هم مى نشینیم اثبات 
کنیم که وحدت امت اسلامى، تقریب بین مذاهب و اتحاد مسلمین در 
همه امور یک امر واجب و ضرورت زمان است، اما فکر مى کنم روزگار ما 
خودش را به گونه اى پیش برده که دیگر خیلى لازم نیست در این جلسات 
کسى درباره ضرورت اتحاد، همدلى، همراهى و همنشینى صحبت کند.

آیت ا... سید حسن خمینى با بیان اینکه وحدت بازى برد- برد است، 
تأکید کرد: قرار نیست طرفین در هم ذوب شــوند. لذا تا وقتى یکى از 
آنها آمادگى نداشته باشــد، وحدت به معناى نابودى یک طرف است. 
وحدت یک حرکت دوطرفه است؛ همه باید نســبت به آن گام بردارند. 
چرا حاکمان، عالمان، اندیشمندان و تک تک مسلمانان آنگونه که لازم 
است در این مســیر گام برنمى دارند؟! یکى از دلایل، احتمال به خطر 

افتادن منافع یکى از طرفین است. اگر کسى توجه به این نکند که منفعت 
بزرگ ترى پیش روى امت اسلامى است، ممکن اســت بگوید با اتحاد 
منافع ما از بین مى رود. وى افزود: امروز وحدت امت اسلامى بیش از همه 
نیازمند تلاش اندیشمندان است. کسانى که درد دین دارند، بیش از هر 
زمان دیگرى باید نسبت به این مسأله مهم سخن بگویند. نباید بگذاریم 
منافع فرد، قومى و حتى ملى مانع منفعت کلانى شــود که پیش روى 
وحدت امت اسلامى است. واى به حال روزى که کسى بگوید اگر وحدت 
شود، «من» کجا هستم؟ وى با اشاره به اینکه قرار نیست عقاید ما عوض 
شود، تاکید کرد: وحدت به این نیست که من شما را به عقیده خودم در 
بیاورم؛ آن مناظره علمى و جاى خودش درست است، ولى وقتى پیرامون 
یک مبحثى دور هم جمع مى شــویم و قرار است نسبت به یک منفعت 
بزرگ جهان اسلام متوجه و متنبه باشیم، چه عواملى در فردیت ما باعث 
مى شود که به سمت پذیرش شما و همراهى و همدلى با شما پیش نرویم؟ 
وى با بیان اینکه مراقب تندروى ها باشیم، اظهار داشت: وحدت یک مسیر 
دوطرفه است. اگر دوست ما یک گام به وحدت برداشت ما هم باید یک 
قدم برداریم. مانند برقرارى مجدد رابطه ایران و عربستان که قطع آن در 
گذشته کار غلطى بود و بحمدا... برداشته شد. دو طرف باید مسیر جدید 

را ادامه بدهند و میان بقیه کشورهاى اسلامى هم انجام شود.  

ادامه یادداشت
از این منظر که سیاسى است، طبیعى اســت در شرایطى که تیم هاى 
عربستانى به ایران مى آیند، قطعا در کنارشان نیروهاى امنیتى شان هم در 
قالب تیم ورزشى حضور دارند و این گفته اى که مطرح مى شود به تندیس 
شهید حاج قاسم سلیمانى آلرژى نشــان دادند، اگر فرض بگیریم که این موضوع 
هست، نشان مى دهد که همچنان عربستانى ها عنادشــان را با ما دارند. عنادشان 
با حاج قاسم که سمبل مردم مستضعف نه منطقه بلکه جهان محسوب مى شود و 
یک جهانى براى حاج قاسم احترام قائل است، این امر نشان مى دهد که عربستانى ها 
همچنان این موضوع را در ذهن متبادر مى کنند که این عناد را دارند. از سوى دیگر 
مسئله فنى هم گویا مطرح بوده، اینکه عربستانى ها مبنا را بر این گذاشتند که در 
خاك ایران، تیم هاى ایرانى را ببرند. از آنجا که نزد خودشان این تحلیل را داشتند 
که این تیم توانایى بردن سپاهان را ندارد، به این جمع بندى رسیدند که بازى را در 
حضور چندین هزار نفر از تماشاگران پرشور سپاهان انجام ندهند و حتى حاضر شوند 
مجازاتى را که  اى اف سى براى آنها منظور مى کند به جان بخرند. یعنى این دو نگاه 
وجود دارد و حالا امیدواریم در بررسى هایى که انجام مى شود نشان دهد که واقعیت ها 
کدام است. واقعیت ها این اســت که آنها از میدان مبارزه هراس داشتند و دست به 
چنین کارى زدند یا اینکه واقعا بحث تندیس حاج قاسم بوده که این تندیس چندین 
سال است در این ورزشگاه و حتى ورزشگاه هاى دیگر وجود دارد و نمى تواند بهانه اى 
براى این قضیه باشد. حتى اگر هم بنا بر این باشد، معتقدم دستگاه دیپلماسى سعودى 
در جریان بوده است. یعنى اینگونه نیست که یک باشگاه ورزشى خودش تصمیم 
بگیرد و یا نیروهاى امنیتى همراهشان خودشان بخواهند چنین تصمیمى را بگیرند. 
به نظر مى رسد اگر چنین برداشتى وجود دارد، قطعا دستگاه دیپلماسى و دستگاه هاى 
امنیتى سعودى ها خبر داشته که اینها مى خواهند چنین کارى انجام دهند چرا که 
روز قبل از مسابقه در همین زمین تمرین کرده اند. لذا بیشتر باورم بر این است که 
اینها همان طور که در فرضیه دوم مطرح بود علاقه مند بودند در زمین ایران بازى را 
نبازند یعنى بازى را واگذار نکنند و چون برداشت شان این بوده که این تیم احتمال 
اینکه باخت سنگینى را در زمین سپاهان داشته باشد، چنین تصمیمى را گرفتند. 
از این رو باید منتظر بمانیم ببینیم که AFC و حتى فیفا در قبال چنین تصمیمى 
که این باشگاه گرفته، چه عکس العملى از خود نشان مى دهند. آنچه سوابق نشان 
مى دهد، همان طور که داور بازى را 3- هیچ به نفع سپاهان اعلام کرده، در کنارش 
مجازات هاى نقدى هم در پى دارد و در عین حال محرومیت هم مى تواند داشته باشد. 
اگر شائبه سیاسى بودن را داشته باشد، محرومیت از حضور در لیگ باشگاه هاى آسیا 
را هم مى تواند به دنبال داشته باشد. منتها باید منتظر بمانیم و این دو فرضیه اى که 
مطرح شد نمى تواند مطلق باشد و مى تواند حدس و گمان باشد ولى در عین حال 
آنچه مسلم است، سعودى ها با این کارشان واقعا نشان دادند که مقید به نظم، انضباط 
و مقررات نیستند و این هزینه هایى هم که براى بازیکنان گرانقیمت مى کنند، نشان 
دهنده این است که مى خواهند یک شوى ورزشــى اجرا کنند و در کنار این شوى 
ورزشى بهره بردارى سیاســى هم بکنند. چه بسا بن سلمان هم در مصاحبه اى که 
اخیرا داشته، در اینباره گفته که هرکس مى خواهد راجع به این موضوع هر فکرى 
بکند، بکند. ما براى سربلندى کشورمان همه کارى مى کنیم. یعنى نشان مى دهد 
که حاضرند هر کارى را براى موجه نشان دادن رژیم آل سعود به افکار جهان نشان 
دهند به واسطه خرید بازیکنان گرانقیمت با ابزارى مثل ورزش که البته استفاده از 
ابزار ورزش در حوزه سیاست در تمام دنیا مرسوم است. منتها مدبرانه تصمیم گرفتن 

و برخورد کردن مى تواند مهم تر باشد. 

وزیر آموزش و پرورش در روزهاى گذشته اعلام کردند که براى ایجاد تحول در 
آموزش و پرورش 20 هزار مدیر مدرسه را جابجا یا تغییر داده اند؛ ولى هیچ دلیل 
قانع کننده اى را ارائه ندادند و به نظر مى رسد که استان ها بدون آمادگى لازم این 
کار را انجام داده اند. مدیران مدارس باید طبق بخشنامه هاى مربوطه در آزمون هاى 
انتخاب و انتصاب مدیران شــرکت کنند و طى مراحــل مختلف و مصاحبه هاى 
تخصصى انتخاب شوند ولى در عرض چند ماه حدود 20 هزار مدیر مدرسه را تغییر 
دادند که علاوه بر نارضایتى خانواده ها و دانش آموزان بسیارى از مدیران با تجربه 
تن به بازنشســتگى دادند و در این بحبوحه کمبود معلم آموزش و پرورش را رها 
کرده و از سیستم آموزشى خارج شدند. در برخى استان ها شکایت ها و گلایه هایى 
به مراجع نظارتى ارسال شده و مســئولین پیگیر این موضوع هستند. وحیدى، 
عضو کمیسیون آموزش مجلس اعلام مى کند که با وجود گذشت 10 روز از مهر 
1402 هنوز 23 هزار کلاس درس بدون معلم هستند که اعتراض خانواده ها را به 
دنبال دارد و از وزیر آموزش و پرورش درخواست رسیدگى به این موضوع را دارند. 
افزایش ساعت تدریس بازنشستگان تا 24 ساعت در هفته، تدریس دانشجو معلمان 
دانشگاه فرهنگیان، 6 ساعت تدریس معاونین مدارس، لغو مأموریت فرهنگیان 
به سایر ســازمان ها و ادارات و بقیه کارهاى انجام شده نیز تاکنون نتوانسته است 
مشــکل کمبود معلم را در مدارس حل کند. سختگیرى هاى بى مورد در انتخاب 
مصاحبه کنندگان در کانون هاى ارزیابى و اجراى فرایندهاى غیر کارشناسى در 
جذب و مصاحبه آموزگاران و کمبود معلم باعث شــده که اعلام نمایند که حدود 
10 هزار نفر دیگر از مردودى هاى مصاحبه ها را در تکمیل ظرفیت جذب خواهند 
کرد. رئیس پژوهش هاى مجلس نیز در هشتم مهر ماه نامه اى به رئیس مجلس و 
رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناورى مجلس مى نویسد و اظهار مى دارد 
که با آغاز سال تحصیلى جدید و گذشت قریب به یک هفته کمبود نیروى انسانى 
بسیارى از کلاس هاى درس فاقد معلم مى باشــند. به عنوان مثال در تهران بیش 
از 4000 نفر کمبود معلم وجود دارد که این مســئله موجب افت شدید کیفیت 
آموزشــى خواهد شــد و در ادامه نیز راهکارهایى براى حل این مشکل ارائه داده 
اســت. نارضایتى اکثر معلمان از اجراى قانون رتبه بندى و عدم رسیدگى سریع 
به اعتراضات، عدم پرداخت پاداش پایان کار معلمان بازنشســته، عدم پرداخت 
به موقع حق التدریس و مطالبات فرهنگیان باعث شده که معلمان از اضافه کارى 
و حق التدریس اســتقبالى نکنند و برخى از کلاس هاى درس بدون معلم بمانند. 
معین الدین ســعیدى، نماینده چابهار در مجلس نیز در تذکرى اعلام  نماید که 
با گذشت 10 روز از شروع کار مدارس، بســیارى از کلاس ها فاقد معلم هستند. 
رئیس سازمان امور ادارى و استخدامى مشــکل خود را با قرارداد کار معین حل 
کردند، اما مشــکل معلمان خرید خدمات حل نشده اســت. انتظار مى رود نگاه 
جدى در این حوزه حاکم شود تا شاهد حل مشکل معلمان خرید خدمات باشیم. 
وزیر محترم آموزش و پرورش باید به جاى پرداختن به حاشیه ها به فکر متن باشد 
و با انجام کارهایى مثل تغییر مدیران مدارس به اولویت هاى آموزشى بپردازند و 
قول هایى را که به معلمان داده اند، مانند رسیدگى به اعتراضات رتبه بندى، پرداخت 
به موقع حق التدریس ها، برقرارى عدالت آموزشى و توجه به مدارس دولتى، پیگیرى 
بدهکارى دولت به صندوق ذخیره فرهنگیان، برقرارى فوق العاده ویژه 50 درصدى 
معلمان ، توزیع شیرمدارس، به کارگیرى جوانان در مدیریت ها و... را عملى نمایند. 

 هحفص
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 چند ماه دیگر فصل انتخابات مى رسد و از قرار معلوم هم 
جریان اصلاح طلب و هم جریان اصولگرا در انتخابات پیش 

ثبت نام کرده اند... 

 شهرهاى کوچک و انتخابات مجلس

اتفاقى را که در ورزشگاه نقش جهان رخ داد، هم مى شود 
سیاسى تلقى کرد و هم مى شــود تحلیل دیگرى مبنى بر 

جهل متولیان آن باشگاه ورزشى دانست. 

AFC آزمون

  محسن کوهکن
 فعال سیاسى اصولگرا

 امیررضا واعظ آشتیانى
مدیریت ورزش و اقتصاد

صفحه6

آرمان ملى:  در هفته هاى اخیر ملاقات ها و دیدارهایى میان 
نمایندگان ایران و 3 کشور اروپایى عضو برجام و نیز نماینده 
اتحادیه اروپا در حاشیه مجمع عمومى سالانه سازمان ملل انجام 
شد. این دیدارها بعد از آن انجام شد که ایران و آمریکا توانستند 

مذاکرات مربوط به تبادل زندانیان دو تابعیتى را بالاخره به انجام 
برسانند. بر اساس توافق میان ایران و آمریکا، 5 زندانى آمریکایى 
در ازاى آزادى چند زندانى ایرانى و دسترسى ایران به 6 میلیارد 

دلار منابع بلوکه شده در کره جنوبى تبادل شدند.

فریدون مجلسى در گفت وگو با«آرمان ملى»: 

ممکن است ایران  به  ژاپن چراغ سبز
 نشان داده باشد

مشکل دوگانه اصلاح طلبان  در قبال انتخابات

از کاهش مشارکت مردم تا شوراى نگهبان 

همین صفحه صفحه 3

دکل نفتى در خوزستان
  گم شد

باز هم نام بابک زنجانى !

واکنش آمریکا به تاسیس پایگاه نظامى ایران
 در قطب جنوب:

ممنوع است!

صفحه 3

﹋︀︋﹢س ︑﹠︡رو﹨︀
!﹩﹡︀و  رو ﹩﹡︀︖︣ا﹨﹩ ﹜︀ر﹝﹨

جریان اصلاح طلب و هم جریان اصولگرا در انتخابات پیش 
ثبت نام کرده اند... 

﹋︀︋﹢س ︑﹠︡رو﹨︀
!﹩﹡︀و  رو ﹩﹡︀︖︣ا﹨﹩ ﹜︀ر﹝﹨

صفحه 3

      محمدعلى ابطحى:اصلاح طلبان  نمى توانند مشارکت فعال داشته باشند
      ناصر قوامى در گفت وگو با «آرمان ملى»: مردم دیگر اقبالى به اصلاح طلبان  ندارند

 شهرهاى کوچک و انتخابات مجلس
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